PAGE
9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  22.01.2018  № 41
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016-2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 22.08.2016г. №838 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016-2020 годы» позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Муниципальной программы
	17 294,5
	тыс. руб.

	Из них:

средства федерального  бюджета –всего:
	9 997,2
	тыс. руб.

	В том числе по годам:

	тыс. руб.

	2016  год

	тыс. руб.

	2017  год

	тыс. руб.

	2018  год
	9 997,2
	тыс. руб.

	2019 -2020 годы

	тыс. руб.

	средства областного бюджета - всего
	5 103,8
	тыс. руб.

	в том числе

по годам:

	2016  год

	тыс. руб.

	2017  год

	тыс. руб.

	2018 год
	2 918,8
	тыс. руб.

	2019 -2020 годы
	2185,0
	тыс. руб.

	средства местного бюджета - всего
	2 193,5
	тыс. руб.

	в том числе

по годам:

	2016 год

	тыс. руб.

	2017 год
	144,7
	тыс. руб.

	2018 год
	1083,8
	тыс. руб.

	2019 -2020 годы
	965,0
	тыс. руб.

1.2. В разделе 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» Таблицу №3 изложить в новой редакции:
Перечень мероприятий по водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод в Ельнинском городском поселении Ельнинского района Смоленской области

                                                                                                Таблица №3

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	ед. изм.
	кол-во
	Ориентировочная стоимость, тыс. руб.

	1.
	Ремонт водопроводных сетей по ул. Зыкова
	м
	675
	300,0

	2
	Ремонт водопроводных сетей по ул. Кировская
	м
	361
	708,8

	3
	Разработка проектно-сметной документации на строительство канализационных сетей по ул. Строительная

	144,7

	4
	Строительство канализационной сети ул. Строительная
	м
	410
	1 500,0

	5
	Разработка проектно-сметной документации на строительство канализационных сетей по ул. Смоленская

	400,0

	6
	Строительство канализационной сети ул. Смоленская
	м
	971
	2 300,0

	7
	Подключение канализационных сетей школы №2 к центральным сетям водоотведения
	м
	300
	450,0

	8
	Закольцовка водопроводной сети в г. Ельня Смоленской области
	км
	2,84
	11 491,0

	ИТОГО:

	17 294,5

1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование Программы предусматривает финансирование из осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области.
Реализация Программы позволит:

- обеспечить жителей Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области бесперебойным, безопасным предоставлением коммунальных услуг;

- поэтапно восстановить ветхие инженерные сети и другие объекты жилищно- коммунального хозяйства;

- сократить ежегодные потери ресурсов в инженерных системах.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 17 294,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета- 9 997,2
- средства областного бюджета – 5 103,8 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 2 193,5 тыс. рублей.

Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.

Финансирование программы из средств бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области будет осуществляться в пределах средств, утвержденных на ее реализацию в решении «О бюджете муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» на очередной финансовый год и плановый период».
1.4. Приложение №2 «План реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению, к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области - В.И. Юркова.
Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: адм., пр., юр.,

	Исп. Юрков В.И.

	тел. 4-11-33

	Разработчик:

	Дамбровская В.В.

	тел. 4-16-67

	Визы:

	В.И. Юрков      _____________
	«___»______ 2018 г.

	Е.А.Жукова_________________   _____________
	«___»______ 2018 г.

	О. И. Новикова  _____________
	«___»______ 2018 г.

	А.А. Макаренкова _____________
	«___»______ 2018 г.

	Т.В. Орещенкова  _____________
	«___»______ 2018 г.

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования «Ельнинский район»

Смоленской области от «__»_________2018 №____

Приложение № 2

ПЛАН

реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации Программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Надежность и бесперебойность работы систем коммунальной инфраструктуры.

Основные мероприятия: Повышение качества предоставления коммунальных услуг.

	1
	Ремонт водопроводных сетей по ул. Зыкова г. Ельня
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	местный бюджет
	300,0
	-
	-
	300,0
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х

	2
	Ремонт водопроводных сетей по ул. Кировская г. Ельня
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	местный бюджет
	708,8
	-
	-
	708,8
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х

	3
	Изготовление проектно -сметной документации на строительство канализационной сети по ул. Строительная г. Ельня
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	местный бюджет
	144,7
	-
	144,7
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х

	4
	Строительство канализационной сети по ул. Строительная г. Ельня
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	всего

	1500,0

	-
	-
	1500,0

	-

	-

	х

	х

	х

	х

	х

	областной бюджет

	1425,0

	1425,0

	-

	-

	х

	х

	х

	х

	х

	местный бюджет
	75,0

	75,0
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х

	5
	Изготовление проектно -сметной документации на строительство канализационной сети по ул. Смоленская г. Ельня
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	местный бюджет
	400,0
	-
	-
	-
	400,0
	-
	х
	х
	х
	х
	х

	6
	Строительство канализационной сети по ул. Смоленская г. Ельня
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	всего

	2300,0

	--

	-
	-

	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет

	2185,0

	-
	-
	-
	-
	2185,0

	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет

	115,0
	-
	-
	-
	-
	115,0
	х
	х
	х
	х
	х

	7

	Подключение канализационных сетей школы №2 к центральным сетям водоотведения
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	всего
	450,0
	-
	-

	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет

	450,0
	-
	-
	-
	450,0
	-
	-
	х
	х
	х
	х

	8
	Закольцовка водопроводной сети в г. Ельня Смоленской области
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	всего
	11 491,0

	федеральный бюджет

	9 997,2

	областной бюджет
	1 493,8

	1 493,8

	местный бюджет
	0,04

	0,04

	Всего по Муниципальной программе

	всего
	17 294,5
	-
	144,7
	13 999,8
	850,0
	2300,0-
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный  бюджет
	9 997,2

	9 997,2

	областной бюджет

	5 103,8
	-
	-
	2 918,8
	-
	2185,0

	местный бюджет

	2 193,5
	-
	144,7
	1083,84
	850,0
	115,0-